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STATUT DHE AKT THEMELIMI IS
o #
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR P

"DAMOS" SHPK

Ne Bilisht, sot me date 27/07/2023 ne respektim te kerkesave te ligjit 9901 date
14.04.2008, "Per tregtaret dhe shogqerite tregtare", i ndryshuar, u hartua statuti dhe
akt themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me ortake themelues:

-Znj. Klodiana Krali shtetase Shqiptare, e bija e Zoifori lindur me 09/10/1981 ne
Hocisht, ALB, dhe banues ne Hocish t, Satrivac, Nd.53; H.1; 7009; Devoll, Shqiperi,
identifikuar nepermjet kartes se identitetit Nr. 034507555, leshuar ne date
25.07.2019 e vlefshme deri me date 24.07.2029 madhor, me zotesj te
plote juridike per te vepruar.

-Z. ILIA DAMOS shtetas Shqiptar i birii Vangjel lindur me 09/01/1947 ne Gregi, dhe
banues ne L9 Rr.Kigo Grego; Nd. P.32; H. H.3; Ap. Ap.31; Korce; 7001, Shqiperi,
identifikuar nepermjet kartes se identitetit Nr. 035741267, leshuar ne date
30.01.2020 e vlefshme deri me date 29.01.2030 madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

te cilet hartojne kete statut te shogerise "DAMOS" shpk,mbeshtetur ne ligjin 9901
date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shogerite tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, sime
poshte:

KREU |
THEMELIMI - EMERTIMI- OBJEKTI- SELIA- KOHEZGIATJA
NENI 1

Themelimi

1.1 Shogeria "DAMOS" shpk eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga 2 ortake te
shoqerise, te cilet pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe'mbulojne
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, ““f"\_i?onalisht humbjet e shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te
\ “wénshkruara.
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NENI 2
Emertimi

2.1 Shoqeria tregtare emertohet "DAMOS" shpk.

NENI 3

Selia

3.1 Selia e shoqgerise "DAMOS" shpk eshte ne adresen: Rruga Hocisht-Bilisht, ZK 1955, Nr
Pasurie 532/2 , Devoll, Shqiperi.

3.2 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosa té transferojé seliné e Shogérisé apo té
themelojé dhe/ose té mbylié njé degé dhe/ose zyré pérfagésimi brenda Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose jashte saj..

NENI 4
Kohezgjatja

4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise ""DAMOS" shpk eshte e pakufizuar

NENI 5
Objekti

5.1 Shogeria "DAMOS" shpk ka per objekt : Fason, Sherbime te ndryshme,Prodhim dhe
qepje veshjesh te te gjitha llojeve, paketim te tyre,si dhe kryerjen e té gjitha aktiviteteve
té tjera qé konsiderohen té ndérlidhura apo ndihmése PEér arritjen e objektit t&
mésipérm. Pér mé tepér, Shogéria mund té hyjé né cdo transaksion i cili konsiderohet i
dobishém apo i nevojshém pér pérmbushjen e objektit t& mésipérm.

NENI 6
AKTET E SHOQERISE

6.1 T€ gjitha dokumentet e nxjerra nga Shoqéria dhe qé i drejtohen paléve té treta, si
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‘]_,étv\ , fatura, njoftime, lajmérime etj, duhet té pérmbajné emrin e shoqérisé dhe fjalét
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar” ose inicialet”SH.pP.K.” dhe numrin unik té
identifikimit (NUIS).

KREU II

KAPITALI, CERTIFIKATA E KUOTES
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

NENI 7
Kapitali Themeltar

7.1 Kapitali Themeltar i shogerise eshte 500,000 (peseqind mije) Leke. Kontributi ne
kapitalin themeltar te shogerise perbehet nga 2 kuota, me vlere nominale 500’000
Leke, i-depozituar sipas ligjit dhe i zoteruar nga:

a) Ortaku Znj. Klodiana Krali e cila zoteron 1 (nje) kuote me vlere nominale

400°000 leke.
b) Ortaku Z. Ilia Damos | cili zoteron 1 (nje) kuote me vlere nominale 100’000 |eke.

7.2 Kapitali i Shoqérisé éshté nénshkruar térésisht nga Ortaket.

7.3 Kuotat e kapitalit t&é Shogérisé mund té transferohen vetam né bazé té vendimit
unanim t& Asamblesé sé Pérgjithshme pér kété ¢éshtje.

NENI 8
CERTIFIKATA E KUOTES

8.1 Ortaket kane té drejté t& marrén njé certifikaté pér kuotén gé ata kane.
Kjo certifikaté nuk duhet té konsiderohet si sigurim dhe nuk mund t’a
shesén apo t'a tregtojné né bursg.
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NENI 9
TRANSFERIMI | KUOTAVE

9.1 Kuotat mund t'i transferohen njé pale t& treté, qé nuk i pérket Shoqérisé né bazé té
vendimit té Asamblesé sé Pérgjithshme pEr kété céshtje dhe nése ky transferim béhet
né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né kété Statut.

9.2 Cdo transferim i kryer ndaj njé personi i cili nuk éshté ortak né Shogeri do té lejohet
vet€m nes€ mé paré i éshté dhéné e drejta ortakut té mbetur t& Shoqérisé té blejé njé
pjesé apo té gjithé kuotén qé shitet.

9.3 Cdo trasnferim i kuotave i kryer né kundérshtim me parashikimet e kétij
Statuti do té konsiderohet nul dhe i pavlefshém, dhe do té pérbéjé shkelje
té detyrave té Iéna né mirébesim nga ortaku shkelés, i cili do té mbajé
pergjegjési né pérputhje me Ligjin e Shogérive.

NENI 10
Zmadhimi dhe Zvogelimi i kapitalit

10.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé pér zmadhimin apo
zvogélimin e kapitalit. Kapitali i Shogérisé nuk mund té zvogélohet mé
shumé se kufijté e pércaktuar nga ligji.

NENI 11

11.1 Shoqgeria e zhvillon veprimtarine e saj tregetare ne perputhje te plote me
Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Statuti dhe Akt Themelimi te saj.

KREU I
QEVERISJA E SHOQERISE

NENI 12
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

12.1 Asambleja e Pérgjithshme pérfagéson organin vendimmarrés té Shoqérisé.
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2. jet e Asamblesé sé Pérgjithshme,
pér-té théné mendimin e tij si dhe pér té ushtruar té drejtén e votés né proporcion me
esémarrjen né kapital.

12.3 Cdo ortak mund té pérfagésohet né mbledhje nga njé ortak tjetér apo nga njé
person i treté, me ané té njé prokure té& posagme ose té njé autorizimi té shkruar.
Ortakét nuk mund té pérfagésohen nga Administratori i Shoqérisé.

12.4 Ortakét mund té mos japé té drejtén e votés pér pjesén e kuotés qé ato kané pér té
ushtruar né lidhje mé pjesén tjetér.

12.5 Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret né seliné e Shoqérisé ose né njé vend
tjetér brenda vendit apo jashté shtetit. Ortakét mund t& marrin pjesé né kété mbledhje
veté personalisht ose népérmjet mjeteve elektronike si p.sh. video ose konferencé
telefonike, me kusht qé té gjithé pjesémarrésit té jené té pranishém dhe té ndjekin né
kohé té gjithé diskutimin. Ortaku q& merr pjesé népérmjet njé video konference apo
mjeteve té tjera elektronike, mund té votojé népérmjet njé numri PIN, i cili duhet té
komunikohet sé& bashku me thirrjen per Asamblené e Pérgjithshme. Asambleja e
Pérgjithshme, do té konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jané té pranishém Kryetari
dhe Sekretari i mbledhjes, me qéllimin e drejtimit té mbledhjes dhe té hartimit té
procesverbalit t& mbledhjes né regjistrin pérkatés.

12.6 Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret nga Administratori/Késhilli i
Administrimit ose nga ortaku (&t) qé pérfagéson té paktén 5% té kapitalit t& Shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret me ané té njé njoftimi té dérguar mé posté té&
regjistruar me lajmérim marrje apo me e-mail (me kushtin qé kéto njoftime nuk do té
konsiderohen té vlefshme nése nuk ju jané dérguar té gjithé ortakéve né adresat e
dhéna Shoqérisé népérmjet postés elektronike), té paktén 7 (shtaté) dité pérpara
mbledhjes sé parashikuar. Thirrja pér mbledhje duhet t& pérmbajé ¢éshtjet e rendit té
dités, vendin e mbledhjes, ditén dhe orén e mbledhjes pér thirrjen e paré dhe té dyté.

12.7 Asambleja e Pérgjithshme do t&é konsiderohet e mbledhur rregullisht, pa patur
parasysh formalitetet e thirrjes, nése té giithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre, marrin
pjesé né té dhe bien dakort pér rendin e dités.

12.8 Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& jené né formé té shkruar dhe té&
firmosen nga Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes. Me kérkesé té ortakéve, vendimi do té
pérmbajé ¢do deklaraté té tyre.
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nfi leja e Pérgjithshme mblidhet té paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté)
1ga data e mbylljes sé vitit financiar.

12.10 Asambleja e Pérgjithshme, né rast se votimi kérkon njé shumicé té thjeshté
votash, ai &shté i vlefshém kur votojné ortakét me t& drejté vote qé pérfaqésojné mé
shumé se 30% (tridhjeté pérlind) té kapitalit té Shoqérisé, personalisht ose me
pérfagésim. Nése nuk arrihet njé kuorum i tillé, Asambleja e Pérgjithshme mblidhet me
njé thirrje té dyté brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga thirrja e paré.

12.11 Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve té cilat kérkojné njé shumicé té&
kualifikuar té votave, merr vendime me shumicén e 3/4 té votave vetém né rast se
marrin pjesé ortakét qé pérfaqésojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérgind) t&
kapitalit, pér ¢éshtjet qé vijojné: (i) ndryshimi i kétij Statuti; (i) zmadhim ose zvogélim t&
kapitalit themeltar; (iii) shpérndarjen e fitimeve; (iv) riorganizimin ose likujdimin e
Shogérisé.

12.12 Né rast se Shoqéria konsiston né njé ortak t& vetém, té drejtat dhe detyrimet gé i
takojné Asamblesé sé Pérgjithshme, do té kryhen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet
e ortakut té vetém do té regjistrohen né regjistrin e vendimeve té Shoqérisé, té dhénat
té cilat mund té shtohen apo fshihen. Cdo vendim i paregjistruar né regjistrin e
vendimeve té shoqgérisé éshté nul.

12.13 Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me
shumice te zakonshme. Padite ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te
mardhenieve kontraktore, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fugqi.

NENI 13
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

13.1 Ortakeét i ushtrojné té drejtat e tyre né pérputhje me ligjin dhe statutin, duke
pérfshiré por pa u kufizuar né:

- t& marré pjesé né administrimin e Shoqérisé né pérputhje me parashikimet e ligjit,
Aktin e Themelimit dhe Statutin;

- € kérkojné dhe té marrin té dhéna qé lidhen me situatén dhe aktivitetin e shoqgérisé
dhe té marrin ¢gdo dokument té hartuar nga Shoqéria (pasqyra financiare, libra llogarie
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- t& paraglesin propozime dhe kérkesa té shkruara né Asamblené e Pérgjithshme dhe
. organgAé tjera té Shoqérisé;
"t
- té drejta té tjera té dhéna nga ligji dhe akti i themelimit.

13.2 Detyrimet e ortakéve jané si vijon:

- té paguajné térésisht kuotat e tyre té nénshkruara dhe ¢do kuoté shtesé, né pérputhje
me kété Statut dhe vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme;

- t& marré pjesé né administrimin e Shoqérisé népérmjet organeve té themeluara né
bazé té aktit té themelimit;

- té kryejé detyrimet qé i jané caktuar nga organet e Shoqérisé pér realizimin e
objektivave té Shogerise.

NENI 14
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

14.1 Shoqéria do t& administrohet nga 1 (nje) Administrator t& eméruar nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare. Administratori mund té rizgjidhet dhe té
lirohet nga detyra nga Asambleja e Pérgjithshme né ¢do kohé.

14.2 Administratorit i &shté dhéné fuqi e ploté lidhur me administrimin e Shoqérisé dhe
mund té kryejé gjithé veprimet e nevojshme pér pérmbushjen e objektit t& Shoqérisg,
pérveg detyrave té parashikuara nga ligji ose qé ligji ja atribuon Asamblesé s&
Pérgjithshme.

14.3 Administratori eshte pérgjegjés pér ¢do veprim té kryer gjaté administrimit té
Shoqérisé. Administratori mund t'i japin paléve té treta fugi pér té kryer veprime té
caktuara, qé lidhen me administrimin e Shoqérisé.

14.4 Né ¢do rast, Administratori duhet té veprojné né interesin mé té miré té Shoqérisé.

NENI 15
Administrimi

15.1 Adminstratori i shogerise "DAMOS" shpk eshte si me poshte:

-Z. ILIA DAMOS shtetas Shqiptar i biri i Vangjel lindur me 09/01/1947 ne Greqi, dhe
banues ne L9 Rr.Kigo Grego; Nd. P.32; H. H.3; Ap. Ap.31; Korce; 7001, Shqiperi,




\ ideﬁﬁflk’ﬁ\éf epermjet kartes se identitetit Nr. 035741267, leshuar ne date 30.01.2020 e
fshfbe-deri me date 29.01.2030.

15.2 Specimeni i nénshkrimit té Administratorit t& paré Z. Ilia Damos tregohet mé

poshté:

MR Dawes =

NENI 16
SHPERBLIMI | ADIMINISTRATOREVE

16.1 Pagesat e Administratorit pércaktohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 17
LARGIMI | ADMINISTRATORIT

17.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rastet vijuese:

(a) sipas parashikimit té ligjit;

(b) kur ka paaftési paguese;

(c) éshté apo mund té vuajé nga ¢rregullime mendore;

(d) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar pér kété Shoqériné;

(e) &shté zhdukur nga zyra pa dhéné arsye pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj té
njépasnjéshém dhe Asambleja e Pérgjithshme vendos pér largimin nga detyra;

(f) kur pérfundon mandati i tij dhe Asambleja e Pérgjithshme nuk e rieméron até..

KREU IV
AUDITIMI FINANCIAR | SHOQERISE
VITI FINANCIAR, PASQYRAT FINANCIARE VIETORE, DIVIDENDI

NENI 18
AUDITI FINANCIAR
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8.IA i Financiar i Shoqérisé, nése do té pérmbushen kushtet ligjore, do té kryhet
nga‘\A‘\i{g"i es Ligjoré, sipas ligjeve Shqiptare né fugi. Asambleja e Pérgjithshme do te
of€ njé ose mé shume Auditues Ligjoré.

NENI 19
VITI FINANCIAR

19.1 Viti financiar i Shogérisé fillon né 1 janar dhe pérfundon né 31 dhjetor té ¢do viti.

NENI 20
PASQYRAT FINANCIARE

20.1 Bilanci vjetor, tre apo gjashté mujor, pasqyrat financiare, inventari dhe raportet e
Administratorit/Késhillit t& Administrimit si dhe Ekspertéve Kontabél, paragiten né
Asamblené e Pérgjithshme pér pranim dhe miratim.

20.2 Dokumentet né lidhje me vitin financiar, duhet te miratohen Brenda 6 (gjashte)
muajve nga mbarimi | vitit financiar.

NENI 21
DIVIDENDI

21.1 Pas miratimit té Pasqyrave Financiare Vjetore apo periodike (si 3 apo 6 mujore),
Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé pér shpérndarjen e dividendit tek ortaku i

Shogérisé.

NENI 22
SHPERNDARIJA E FITIMIT NE KAPITALIN E SHOQERISE

22.1 Administratori/Késhilli i Administrimit me marrjen e vendimit me shumicé té
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe duke marré né konsiderata parimet e pércaktuara né
Nenin 14 te Ligjit N. 9901 t& datés 14.04.2008 Pér Tregtaret dhe Shoqgrité Tregtare,
mund té vendosé qé fitimet e pashpérndara ortakéve dhe qé nuk kané ndérmend té
shpérndahen si dividend preferencial, apo pér ndonjé shumé tjetér si fond rezervé i
Shoqérisg, té alokohen né kapitalin e Shoqérisé.
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KREU V
RIORGANIZIMI, LIKUIDIMI, LIGJI NE FUQI DHE
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 23
RIORGANIZIMI DHE LIKUIDIMI

23.1 Né rastin e riorganizimit ose likuidimit, do té zbatohen dispozitat e Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare. Asambleja e Pérgjithshme do té
vendosé pér riorganizimin apo likuidimin e Shoqgérisé me njé shumicé prej 3/4 e votave
té ortakeve té pranishém né mbledhje. Asambleja konsiderohet e mbledhur rregullisht,
nése jané té pranishém ortakét qé pérfagésojné mé shumé se gjysmén e té drejtés sé
votave né total.

NENI 24
LIGJI NE FUQI

24.1 Shoqéria do té kryej aktivitetet e saj né pérputhje té ploté me dispozitat kétij
Statuti dhe ligjin né fuqi né Republikén e Shaqipérisé. Pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk
parashikohen né keté Statut, do t& zbatohet ligji shqiptar né fugi.

NENI 25
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

25.1 Cdo mosmarréveshje midis Shoqérisé dhe ortakut te saj, ose mes ortakut dhe
trashégimtarit, ose ndérmjet tyre dhe/ose Shoqérisé, do té zgjidhet migésisht midis
paléve. Nése njé zgjidhje e tillé déshton, autoriteti kompetent pér zgjidhjen e
mosmarréveshjes do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 26

DISPOZITA TE FUNDIT
26.1 Statuti u hartua né 3 kopje né gjuhén shqipe, u lexua, pranua dhe nénshkrua nga

Ortaket mé 28/07/2023.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE "Damos" SHPK

Znj. Klodiana Krali Z. llia Damos
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DEGA VI

a

NQTERALKEYA A. MULLA

NDORE KORCE

e
DATE 2023

NR REP 1280

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé 27/Korik/2023 ,ditén e enjte para meje Notere Alketa.A. MULLA anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore Korgé, me zyré né adresén Bilisht, NR.2, FUAT BABANI NR.2, NR.18, Lejé Nr. 5141 t&
leshuar nga Ministria e Drejtésisé daté 16-10-2000,regjistruar né QKB me Nuis Nr K36306660E, u paragitén
personalisht

NENSHKRUESIT
Ilia Damos, atésia Vangjel, amésia Eftimi, shtetas Shqiptar, lindur né Athiné, Gregi (GRC) dhe banues né Korgg,

me adresé L.9 RrKigo Greco; Nd. P.32; H. H.3; Ap. Ap.31; Korcé; Korcé; 7001; Korgé, lindur mé 09/01/1947,
giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 035741267 dhe nr, personal E70109048T

Klodiana Krali, atésia Zoifori, amésia Florica, shtetase Shqiptare, lindur né Hogisht, Korgé dhe banues né
DEVOLL, me adresé Satrivacit 02750059: Nd. 53; H. 1; Hogisht; Hogisht; 7009; Devoll, lindur mé 09/10/1981,
giendja civile “begare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 034507555 dhe nr. personal 1160091428

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqgitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, STATUT DHE AKT THEMELIMI té shoqérisé€’ DAMOS” sh.p.k., bashkélidhur kétij vértetimi

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér Noteriné”, dhe
Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005 ndryshuar me udhézimin Nr 23, pika 3-4 daté
07.12.2020,Ministre Znj.Etilda Gjonaj ,vertetoj nénshkrimin e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se
do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té drejté dhe té ligjshme.

Taksa e pullés prej 200 lek u aplikua dhe zbatohet né keta veprim noterial , bazuar né nenit 63.pika “dh” té
ligjit pér Noteriné dhe udhézimeve té pérbashkéta té Ministris sé Drejtésisé dhe Ministris & Financave

NOTERE

ALKETA A. MULLA

Fq. 1




